

Д-Смета, версия 2021.2

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Демонтажные работы												
1	1	ФЕРм08-03-572-03	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый: на стене, высота и ширина до 600х600 мм (демонтаж ВРУ)	шт	1							
МДС37 п.3.2.1. Демонтаж оборудования, которое не подлежит дальнейшему использованию (предназначено в лом) без разборки и резки ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3												
			1 ОТ					20,44	0,3	6,13	20,83	128
			2 ЭМ					21,65	0,3	6,50		
			3 в т.ч. ОТм					2,26	0,3	0,68	20,83	14
			4 М					176,90	0	0,00		
			ЗТ	чел.-ч	2,06	0,3	0,618					
			ЗТм	чел.-ч	0,18	0,3	0,054					
			Итого по расценке					218,99		12,83		142
			ФОТ							6,81		138
		Приказ НР Минстроя объектах России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	Электротехнические установки на других	%	97		97			6,61		
		Приказ СП Минстроя объектах России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	Электротехнические установки на других	%	51		51			3,47		72
Всего по позиции											22,71	
2	2	ФЕРр67-2-6	Демонтаж стальных труб, проложенных на скобах диаметром: до 40 мм	100 м труб	0,05							
			1 ОТ					240,12		12,01	20,83	250
			2 ЭМ					5,84		0,29		
			3 в т.ч. ОТм					1,76		0,09	20,83	2
			4 М					3,34		0,17		
		999-9900 Строительный мусор ЗТ		м чел.-ч	0,492 29,39		0,0246 1,4695					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		ЗТм		чел.-ч	0,13		0,0065	249,30		12,47		
		Итого по расценке										
		ФОТ								12,10		252
		Приказ НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)		%	91		91			11,01		229
		России № 812/пр от 21.12.2020										
		Прил. п.101										
		Приказ СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)		%	48		48			5,81		121
		России № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.101										
		Всего по позиции					29,29					
3	3	ФЕРрб7-3-1 Демонтаж кабеля		100 м			0,21					
		1 ОТ						75,19		15,79	20,83	329
		2 ЭМ						0,31		0,07		
		3 в т.ч. ОТм						0,14		0,03	20,83	1
		ЗТ		чел.-ч	9,64		2,0244					
		ЗТм		чел.-ч	0,01		0,0021					
		Итого по расценке						75,50		15,86		
		ФОТ								15,82		330
		Приказ НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)		%	91		91			14,40		300
		России № 812/пр от 21.12.2020										
		Прил. п.101										
		Приказ СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)		%	48		48			7,59		158
		России № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.101										
		Всего по позиции								37,85		
4	4	ФЕРрб7-4-1 Демонтаж: выключателей, розеток		100 шт			0,02					
		1 ОТ						45,55		0,91	20,83	19
		ЗТ		чел.-ч	5,84		0,1168					
		Итого по расценке						45,55		0,91		
		ФОТ								0,91		19
		Приказ НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)		%	91		91			0,83		17
		России № 812/пр от 21.12.2020										
		Прил. п.101										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
9	9	ФССЦ-20.4.04.03-0005	2 ЭМ					21,65	1,2	25,98		13
			3 в т.ч. ОТм					2,26	1,2	2,71	20,83	56
			4 М					176,90		176,90		
			ЗТ	чел.-ч	2,06	1,2	2,472					
			ЗТм	чел.-ч	0,18	1,2	0,216					
10	10	ФЕРм08-03-575-01	Итого по расценке					218,99		227,41		567
			ФОТ							27,24		550
			Приказ НР Электротехнические установки на других Минстроя объектах России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	%	97		97			26,42		
			Приказ СП Электротехнические установки на других Минстроя объектах России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	%	51		51			13,89		289
			Всего по позиции							267,72		
10	10	ФЕРм08-03-575-01	Щиты с монтажной панелью ЩМП-3, размером 650х500х220 мм, степень защиты IP30	шт			1	397,49		397,49		
			(Электротехнические установки на других объектах)									
			Прибор или аппарат	шт			7					
			Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса 04.08.2020 № предприятия, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и 421/пр прил.10 иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расч.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 табл.2 п.1.2									
			1 ОТ					10,22	1,2	85,85	20,83	1788
10	10	ФЕРм08-03-575-01	4 М					0,38		2,66		
			ЗТ	чел.-ч	1,03	1,2	8,652					
			Итого по расценке					10,60		88,51		1788
			ФОТ							85,85		1734
			Приказ НР Электротехнические установки на других Минстроя объектах России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	%	97		97			83,27		
10	10	ФЕРм08-03-575-01	Приказ СП Электротехнические установки на других Минстроя объектах России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	%	51		51			43,78		912
			Всего по позиции							215,56		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
14	14	ФССЦ- O	Выключатели автоматические: «IEK» ВА47- 29 1P 16А, характеристика С 0005	шт			2	9,87		19,74		
			(Инженерное оборудование)									
15	15	Счет-фактура №ТТД0015276	Выключатель автоматический однополюсный 6А С ВА47-29 4.5кА	шт			1	193,33	1,04236	44,01	4,59	202
		5 от 27 октября 2021 г										
			(Оборудование) Цена=232/1,2									
			Приказ от Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%) 04.08.2020 № 421/пр п.92в									
			Приказ от Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены 04.08.2020 № оборудования) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03) 421/пр п.91									
16	16	ФЕРм08-03- 575-01	Прибор или аппарат	шт			1					
			Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса 04.08.2020 № предприятия, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и 421/пр прил.10 иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 табл.2 п.1.2									
		1 ОТ						10,22	1,2	12,26	20,83	255
		4 М						0,38		0,38		
		ЗТ		чел.-ч	1,03	1,2	1,236					
		Итого по расценке						10,60		12,64		
		ФОТ								12,26		255
		Приказ НР Электротехнические установки на других Минстроя объектов России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3		%	97		97			11,89		247
		Приказ СП Электротехнические установки на других Минстроя объектов России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3		%	51		51			6,25		130
			Всего по позиции							30,78		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
17	17	Счет-фактура	Ограничитель перенапряжения	шт			1	8 410,83	1,04236	1 910,02	4,59	8 767
О		№ТТД0015275	трехполюсный ОПС1-В 3п 30кА 400В									
		5 от 27										
		октября 2021										
		г										
			(Оборудование)									
			Цена=10093/1,2									
			Приказ от Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%)									
			04.08.2020 №									
			421/пр п.92в									
			Приказ от Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены									
			04.08.2020 № оборудования) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)									
			421/пр п.91									
18	18	ФЕРм08-03-600-01	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: однофазные	шт			1					
			Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса									
			04.08.2020 № предприятия, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и									
			421/пр прил.10 иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расч.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									
			табл.2 п.1.2									
			1 ОТ					2,78	1,2	3,34	20,83	70
			2 ЭМ					1,81	1,2	2,17		
			3 в т.ч. ОТм					0,26	1,2	0,31	20,83	6
			4 М					0,43		0,43		
			ЗТ	чел.-ч	0,28	1,2	0,336					
			ЗТм	чел.-ч	0,02	1,2	0,024					
			Итого по расценке					5,02		5,94		
			ФОТ							3,65		76
			Приказ НР Электротехнические установки на других	%	97		97			3,54		74
			Министрства объектов									
			России №									
			812/пр от									
			21.12.2020									
			Прил. п.49.3									
			Приказ СП Электротехнические установки на других	%	51		51			1,86		39
			Министрства объектов									
			России №									
			774/пр от									
			11.12.2020									
			Прил. п.49.3									
			Всего по позиции							11,34		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
19	19	Счет-фактура	Счетчик электроэнергии СЕ102М R5 145-A	шт			1	1 890,83	1,04236	429,41	4,59	1 971
О		№ТТД0015275	однофазный многотарифный, 5(60), кл.точ.									
		5 от 27	1,0									
		октября 2021										
		г										
(Оборудование) Цена=2269,00/1,2 Приказ от Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%) 04.08.2020 № 421/пр п.92в Приказ от Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конкурентного анализа (от отпускной цены 04.08.2020 № оборудования) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03) 421/пр п.91												
20	20	ФЕРм08-02-472-11	Перемишка заземляющая тросовая диаметром до 9,2 мм для строительных металлических конструкций	10 шт			0,2					
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса 04.08.2020 № предприятия, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и 421/пр прил.10 иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 табл.2 п.1.2												
		1 ОТ						33,75	1,2	8,10	20,83	169
		2 ЭМ						6,35	1,2	1,52		
		3 в т.ч. ОТм						0,26	1,2	0,06	20,83	1
		4 М						6,44		1,29		
		ЗТ					1,2	0,8516				
		ЗТм				1,2	0,0048					
		Итого по расценке						46,54		10,91		
		ФОТ								8,16		170
		Приказ НР Электротехнические установки на других					97			7,92		165
		Минстроя объектов										
		России №										
		812/пр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.49.3										
		Приказ СП Электротехнические установки на других					51			4,16		87
		Минстроя объектов										
		России №										
		774/пр от										
		11.12.2020										
		Прил. п.49.3										
Всего по позиции											22,99	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
21	21	Счет-фактура №ТТД0015275 5 от 27 октября 2021 г	Шина медная 4x30 800мм	м			1	1 467,46	1,02	284,96	5,65	1 497
(Материалы для монтажных работ) Цена=7043,8/4/1,2 Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%, ЗМ=2%, МАТ=2%) 04.08.2020 № 421/пр п.92а												
23	22	ФЕРм08-03-641-01	Коробка клемная, количество зажимов: до 24х24 (прим. кросс-модуль)	шт			1					
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса 04.08.2020 № предприятия, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующие технологическое или лабораторное оборудование, мебель и 421/пр прил. 10 иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЗМ=1,2 к расч.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 табл.2 п.1.2												
		1 ОТ						159,48	1,2	191,38	20,83	3 986
		2 ЗМ						0,89	1,2	1,07		
		4 М						2 130,66		2 130,66		
		3Т		чел.-ч	18	1,2	21,6					
		Итого по расценке						2 291,03		2 323,11		
		ФОТ								191,38		3 986
		Приказ НР Электротехнические установки на других Минстроя объекта России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3		%	97		97			185,64		3 866
		Приказ СП Электротехнические установки на других Минстроя объекта России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3		%	51		51			97,60		2 033
Всего по позиции												
24	23	ФССЦ-20.2.10.03-0002	Наконечники кабельные медные для электротехнических установок	100 шт			-0,48	3 986,00		-1 913,28		
(Электротехнические установки на других объектах)												
25	24	Счет-фактура №ТТД0015275 5 от 27 октября 2021 г	Кросс-модуль на DIN-рейку 4x7 групп, 125А	шт			1	930,83	1,02	167,96	5,65	949

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			(Материалы для монтажных работ) Цена=1117/1,2 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а									
26	25	Счет-фактура №ТТД0015275 5 от 27 октября 2021 г	Изолятор SM35	шт	2	59,25	1,02	21,42	5,65			121
			(Материалы для монтажных работ) Цена=71,10/1,2 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а									
29	26	ФССЦ- 20.2.08.01- 0003	DIN-рейка металлическая ТН 35/7,5 длина 1000 мм	100 шт	0,02	985,00		19,70				
			(Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники)									
30	27	ФЕРи08-03- 572-03	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый: на стене, высота и ширина до 600х600 мм	шт	2							
			Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса 04.08.2020 № предприятия, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и 421/пр прил.10 иные загораживающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЗМ=1,2 к расч.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 табл.2 п.1.2									
		1 ОТ				20,44	1,2	49,06	20,83			1 022
		2 ЗМ				21,65	1,2	51,96				
		3 в т.ч. ОТм				2,26	1,2	5,42	20,83			113
		4 М				176,90		353,80				
		ЗТ		чел.-ч	2,06	1,2	4,944					
		ЗТм		чел.-ч	0,18	1,2	0,432					
		Итого по расценке				218,99		454,82				1 135
		ФОТ		%	97			54,48				1 101
		Приказ НР Электротехнические установки на других Минстрой объектов России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3						52,85				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ СП Электротехнические установки на других Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	%	51		51			27,78		579
Всего по позиции												
31	28	Счет-фактура №ТТД0015275 IP31 ШМП-4.4.1-0-36 УХЛ3 5 от 27 октября 2021 г	Щит с монтажной панелью (400х400х150)	шт			2	2 735,83	1,02	987,79	5,65	5 581
(Электротехнические установки на других объектах) Цена=3283/1,2 Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%, ЭМ=2%, МАТ=2%) 04.08.2020 № 421/пр п.92а												
32	29	ФЕРм08-03- 575-01	Прибор или аппарат	шт			10					
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса 04.08.2020 № предприятия, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующие технологическое или лабораторное оборудование, мебель и 421/пр прил.10 иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расч.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 табл.2 п.1.2												
		1 ОТ						10,22	1,2	122,64	20,83	2 555
		4 М						0,38		3,80		
		3Т		чел.-ч	1,03	1,2	12,36					
Итого по расценке												
		ФОТ						10,60		126,44		2 555
		Приказ НР Электротехнические установки на других Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3		%	97		97			122,64		2 478
										118,96		
Всего по позиции												
		Приказ СП Электротехнические установки на других Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3		%	51		51			62,55		1 303
Всего по позиции												
										307,95		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
33	30	Счет-фактура	Выключатель нагрузки 3п ВН-32 63А (MNV10- №ТТД0015275 3-063)	шт			2	616,67	1,04236	280,17	4,59	1 286
О		5 от 27 октября 2021 г										
			(Оборудование) Цена=740,00/1,2 Приказ от Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%) 04.08.2020 № 421/пр п.92в									
			Приказ от Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчеты или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены 04.08.2020 № оборудования) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03) 421/пр п.91									
34	31	Счет-фактура	Выключатель автоматический №ТТД0015275 однополюсный 32А С ВА47-29 4,5кА (MVA20- 5 от 27 1-032-С) октября 2021 г	шт			8	145,83	1,04236	264,92	4,59	1 216
О			(Оборудование) Цена=175,00/1,2 Приказ от Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%) 04.08.2020 № 421/пр п.92в									
			Приказ от Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчеты или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены 04.08.2020 № оборудования) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03) 421/пр п.91									
35	32	ФЕРм08-02- 472-11	Перемычка заземляющая тросовая диаметром до 9,2 мм для строительных металлических конструкций	10 шт			0,4					
			Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса 04.08.2020 № предприятия, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и 421/пр прил.10 иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расч.; ЗГПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 табл.2 п.1.2									
			1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М 3Т 3Тм	чел.-ч чел.-ч	3,59 0,02	1,2 1,2	1,7232 0,0096	33,75 6,35 0,26 6,44	1,2 1,2 1,2	16,20 3,05 0,12 2,58	20,83 20,83	337 2
			Итого по расценке ФОТ					46,54		21,83 16,32		339

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ НР Электротехнические установки на других	%	97		97			12,42		259
			Минстроя объектов									
			России №									
			812/пр от									
			21.12.2020									
			Прил. п.49.3									
			Приказ СП Электротехнические установки на других	%	51		51			6,53		136
			Минстроя объектов									
			России №									
			774/пр от									
			11.12.2020									
			Прил. п.49.3									
Всего по позиции												
41	36	Счет-фактура	Фотореле ФР-601	шт.			1	313,33	1,04236	57,88	5,65	327
		№ТТД0015275										
		5 от 27										
		октября 2021										
		г										
(Материалы для монтажных работ)												
Цена=376,00/1,2												
Приказ от Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%)												
04.08.2020 №												
421/пр п.92в												
Приказ от Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчетов или по результатам конкурентного анализа (от отпускной цены												
04.08.2020 № оборудования) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)												
421/пр п.91												
Монтаж кабеля												
42	37	ФЕР46-03-015-	Устройство в кирпичных стенах борозд с	100 м			0,44					
	01		использованием штробореза площадью									
			сечения: до 20 см2									
		1 ОТ						59,97		26,39	20,83	550
		3Т		чел.-ч	7,03		3,0932			26,39		550
		Итого по расценке						59,97		27,18		567
		ФОТ										
		Приказ НР Работы по реконструкции зданий и		%	103		103					
		Минстроя сооружений: усиление и замена существующих										
		России № конструкций, возведение отдельных										
		812/пр от конструктивных элементов										
		21.12.2020										
		Прил. п.40.1										
		Приказ СП Работы по реконструкции зданий и		%	59		59			15,57		325
		Минстроя сооружений: усиление и замена существующих										
		России № конструкций, возведение отдельных										
		774/пр от конструктивных элементов										
		11.12.2020										
		Прил. п.40.1										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
43	38	ФЕР46-03-015-02	Устройство в кирпичных стенах борозд с использованием штробореза площадью сечения: свыше 20 см2 до 50 см2	100 м			0,15			69,14		
			1 ОТ					94,34		14,15	20,83	295
			ЗТ	чел.-ч	11,06		1,659					
			Итого по расценке					94,34		14,15		
			ФОТ							14,15		295
			Приказ НР Работы по реконструкции зданий и Минстроя сооружений: усиление и замена существующих России № конструкций, возведение отдельных 812/пр от конструктивных элементов 21.12.2020 Прил. п.40.1	%	103		103			14,57		304
			Приказ СП Работы по реконструкции зданий и Минстроя сооружений: усиление и замена существующих России № конструкций, возведение отдельных 774/пр от конструктивных элементов 11.12.2020 Прил. п.40.1	%	59		59			8,35		174
			Итого по позиции							37,07		
44	39	ФЕР61-2-7	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2			0,017					
			Объем=(44*0,025+15*0,04) / 100									
			1 ОТ					2 007,68		34,13	20,83	711
			2 ЗМ					20,94		0,36		
			3 в т.ч. ОТм					9,05		0,15	20,83	3
			4 М					1 140,25		19,38		
			999-9900 Строительный мусор									
			ЗТ	м	3,38		0,05746					
			ЗТм	чел.-ч	226,6		3,8522					
			Итого по расценке	чел.-ч	0,67		0,01139					
			ФОТ					3 168,87		53,87		714
			Приказ НР Штукатурные работы (ремонтно-Минстроя строительные) России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.95	%	89		89			34,28		635
			Приказ СП Штукатурные работы (ремонтно-Минстроя строительные) России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.95	%	44		44			15,08		314

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Всего по позиции												
45	40	ФЕРр69-1-4	Пробивка отверстий в кирпичных стенах для водогазопроводных труб вручную при толщине стен: в 2 кирпича	100 отверстий			0,14			99,46		
		1 ОТ						1 289,34		180,51	20,83	3 760
		999-9900 Строительный мусор		м	0,2		0,028					
		ЗТ		чел.-ч	165,3		23,142					
		Итого по расценке						1 289,34		180,51		3 760
		ФОТ								180,51		3 760
		Приказ НР Прочие ремонтно-строительные работы		%	92		92			166,07		3 459
		Минстроя России № 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.103										
		Приказ СП Прочие ремонтно-строительные работы		%	44		44			79,42		1 654
		Минстроя России № 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.103										
Всего по позиции											426,00	
46	41	ФЕРр69-4-1	Заделка отверстий в местах прохода трубопроводов: в стенах и перегородках оштукатуренных	100 отверстий			0,14					
		МАТ=0 к расч.										
		1 ОТ						670,97		93,94	20,83	1 957
		2 ЭМ						1,56		0,22		
		3 в т.ч. ОТм						0,68		0,10	20,83	2
		4 М						394,20	0	0,00		
		ЗТ		чел.-ч	78,66		11,0124					
		ЗТм		чел.-ч	0,05		0,007					
		Итого по расценке						1 066,73		94,16		1 959
		ФОТ								94,04		1 802
		Приказ НР Прочие ремонтно-строительные работы		%	92		92			86,52		
		Минстроя России № 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.103										
		Приказ СП Прочие ремонтно-строительные работы		%	44		44			41,38		862
		Минстроя России № 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.103										
Всего по позиции											222,06	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
47	42	ФССЦ-14.02.12-0801	Пена противопожарная, марка "PROMAFOAM-C" (700 мл)	шт			1	357,60			357,60	
(Материалы)												
48	43	ФЕРм08-02-411-01	Рукав металлический наружным диаметром: до 48 мм	100 м			0,05					
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил. 10 иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к раск.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 табл.2 п.1.2												
			1 ОТ					260,94	1,2	15,66	20,83	326
			2 ЭМ					148,59	1,2	8,92		
			3 в т.ч. ОТм					4,52	1,2	0,27	20,83	6
			4 М					600,62		30,03		
			ЗТ	чел.-ч	27,76	1,2	1,6656					
			ЗТм	чел.-ч	0,36	1,2	0,0216					
			Итого по расценке					1 010,15		54,61		
			ФОТ							15,93		332
			Приказ НР Электротехнические установки на других Минстроя объектов России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	%	97		97			15,45		322
			Приказ СП Электротехнические установки на других Минстроя объектов России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	%	51		51			8,12		169
Всего по позиции												
49	44	Счет-фактура №ТТД0015275 5 от 27 октября 2021 г	Металлорукав ПВХ РЗ-ЦП - 20	м			5	136,67	1,02	123,36	5,65	697
(Электротехнические установки на других объектах) Цена=8200/50/1,2 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а												
50	45	ФЕРм08-02-409-09	Труба гофрированная ПВХ для защиты проводов и кабелей по установленным конструкциям, по стенам, колоннам, потолкам, основанию пола	100 м			0,15					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр. 10 иные загромождающие помещения Производство ремонтно-строительных работ осуществляются в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без останова рабочего процесса ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и табл.2 п.1.2												
1	ОТ							139,54	1,2	25,12	20,83	523
4	М							16,79		2,52		
3Т				чел.-ч	15,2	1,2	2,736	156,33				
Итого по расценке												
	ФОТ							27,64				523
Приказ № 812/пр от 21.12.2020												
	Министрства			%	97		97	25,12		24,37		507
Приказ СП 11.12.2020												
	Министрства			%	51		51			12,81		267
Приказ п.49.3												
Всего по позиции												
51	46	ФССЦ-24.3.03.05-0016	Трубы полиэтиленовые гибкие гофрированные легкие с протяжкой, номинальный внутренний диаметр 50 мм	М			15,3	12,85				64,82
(Электротехнические установки на других объектах)												
Объем=15*1,02												
52	47	ФЕРм08-02-409-01	Труба виниловая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр: до 25 мм	100 м			0,15					196,61
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр. 10 иные загромождающие помещения												
	Производство							178,98	1,2	32,22	20,83	671
	ремонтно-строительных работ							33,80	1,2	6,08		
	в зоне производства							2,26	1,2	0,41	20,83	9
	ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и							18,89		2,83		
табл.2 п.1.2												
1	ОТ											
2	ЭМ											
3	В.Т.Ч. ОТм											
4	М											
3Т				чел.-ч	19,04	1,2	3,4272					
3Тм				чел.-ч	0,18	1,2	0,0324					
Итого по расценке												
	ФОТ							231,67		41,13	32,63	680

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ НР Электротехнические установки на других Минстроя объектов России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3		%	97		97			31,65		660
		Приказ СП Электротехнические установки на других Минстроя объектов России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3		%	51		51			16,64		347
53	48	ФССЦ- 24.3.03.13- 0303	Трубы полиэтиленовые гладкие легкие ПНД, диаметр 25 мм (Материалы для монтажных работ) Объем=15*1,02	м			15,3	8,55		89,42		
54	49	ФЕРм08-02- 409-02	Труба виниловая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплениями скобами, диаметр: до 50 мм	100 м			0,04			130,82		
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса 04.08.2020 № предприятия, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и 421/пр прил. 10 иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 табл.2 п.1.2												
		1 ОТ						258,69	1,2	12,42	20,83	259
		2 ЭМ						64,58	1,2	3,10		
		3 в т.ч. ОТм						6,53	1,2	0,31	20,83	6
		4 М						25,64		1,03		
		ЗТ		чел.-ч	27,52	1,2	1,32096					
		ЗТм		чел.-ч	0,52	1,2	0,02496					
		Итого по расценке						348,91		16,55		
		ФОТ								12,73		265
		Приказ НР Электротехнические установки на других Минстроя объектов России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3		%	97		97			12,35		257
		Приказ СП Электротехнические установки на других Минстроя объектов России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3		%	51		51			6,49		135
Всего по позиции											35,39	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
55	50	ФССЦ- 24.3.03.13- 0305	Трубы полистиленовые гладкие легкие ПНД, диаметр 40 мм (Материалы для монтажных работ) Объем=4*1,02	м			4,08	14,98		61,12		
56	51	ФЕРм08-02- 407-01	Труба стальная по установленным конструкциям, по стенам с креплением скобами, диаметр: до 25 мм	100 м			0,01					
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2, ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2, ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 табл.2 п.1.2												
		1 ОТ						231,62	1,2	2,78	20,83	58
		2 ЭМ						110,45	1,2	1,33		
		3 в т.ч. ОТм						9,54	1,2	0,11	20,83	2
		4 М						262,94		2,63		
		ЗТ	чел.-ч	24,64	1,2	0,29568						
		ЗТм	чел.-ч	0,76	1,2	0,00912						
		Итого по расценке						605,01		6,74		
		ФОТ								2,89		60
		Приказ НР Электротехнические установки на других Минстрой объектах		97		97				2,80		58
		России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3										
		Приказ СП Электротехнические установки на других Минстрой объектах		51		51				1,47		31
		России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3										
Всего по позиции										11,01		
57	52	ФССЦ- 23.3.06.04- 0008	Трубы стальные сварные неоцинкованные водогазопроводные с резьбой, легкие, номинальный диаметр 25 мм, толщина стенки 2,8 мм	м			1,03	15,33		15,79		
58	53	ФЕРм08-02- 407-02	Труба стальная по установленным конструкциям, по стенам с креплением скобами, диаметр: до 40 мм	100 м			0,07					

Д-Смета_версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13			
62	57	ФССЦ- 21.1.06.08- 0409	2 ЭМ					36,22	1,2	3,04			13		
			3 в т.ч. ОТм					5,02	1,2	0,42	20,83	9			
			4 М					91,11		6,38					
			ЗТ	чел.-ч	14,4	1,2	1,2096								
			ЗТм	чел.-ч	0,4	1,2	0,0336								
			Итого по расценке						262,69		20,79		246		
			ФОТ							11,79		239			
			Приказ НР Электротехнические установки на других Министрства объектов России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3			%	97	97		11,44					
			Приказ СП Электротехнические установки на других Министрства объектов России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3			%	51	51		6,01		125			
			Всего по позиции												38,24
			Кабель силовой с алюминиевыми жилами АВВГнг-LS 4x25-660			1000 м			0,00714	32 039,34		228,76			
			(Электротехнические установки на других объектах) Объем=(7*1,02) / 1000												
			Прокладка кабеля ВВГнг(А)-LS 1х6-660												
63	58	ФЕРм08-02- 412-02	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2	100 м			0,12								
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса 04.08.2020 № предприятия, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и 421/пр прил.10 иные загораживающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 табл.2 п.1.2															
			1 ОТ					50,67	1,2	7,30	20,83	152			
			2 ЭМ					3,62	1,2	0,52					
			3 в т.ч. ОТм					0,50	1,2	0,07	20,83	1			
			4 М					14,48		1,74					
			ЗТ	чел.-ч	5,39	1,2	0,77616								
Итого по расценке							68,77		9,56		153				
ФОТ									7,37						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ НР Электротехнические установки на других Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	%	97		97			7,15		148
			Приказ СП Электротехнические установки на других Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	%	51		51			3,76		78
64	59	ФЕРм08-02-412-10	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава каждого последующего одиночного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 35 мм2	100 м			0,48			20,47		
Объем=0,12*4												
Приказ от 04.08.2020 № предприятия, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующие технологическое или лабораторное оборудование, мебель и 421/пр прил.10 иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗГМ=1,2; ТЗМ=1,2												
табл.2 п.1.2												
			1 ОТ					42,21	1,2	24,31	20,83	508
			2 ЭМ					10,86	1,2	6,26		
			3 в т.ч. ОТм					1,51	1,2	0,87	20,83	18
			4 М					16,69		8,01		
			ЗТ	чел.-ч	4,49	1,2	2,58624					
			ЗТм	чел.-ч	0,12	1,2	0,06912					
			Итого по расценке					69,76		38,58		
			ФОТ							25,18		524
			Приказ НР Электротехнические установки на других Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	%	97		97			24,42		508
			Приказ СП Электротехнические установки на других Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	%	51		51			12,84		267
66	60	ФССЦ-21.1.06.09-0133	Всего по позиции Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(A)-LS 1х6-660	1000 м			0,0612	8 483,49		75,84	519,19	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
(Электротехнические установки на других объектах)												
Объем=(60*1,02) / 1000												
Прокладка кабеля ВВГнг(А)-LS 3х4-660												
67	61	ФЕРм08-02-403-03	Провод групповой в защитной оболочке или кабель трех-пятижильный: под штукатурку по стенам или в бороздах	100 м	0,8							
Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса 04.08.2020 № предприятия, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и 421/пр прил.10 иные загораживающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 табл.2 п.1.2												
			1 ОТ					155,10	1,2	148,90	20,83	3 102
			2 ЭМ					3,62	1,2	3,48		
			3 в т.ч. ОТм					0,50	1,2	0,48	20,83	10
			4 М					41,08		32,86		
			ЗТ	чел.-ч	16,5	1,2	15,84					
			ЗТм	чел.-ч	0,04	1,2	0,0384					
			Итого по расценке					199,80		185,24		3 112
			ФОТ							149,38		3 019
			Приказ НР Электротехнические установки на других	%	97		97			144,90		
			Минстрой объектов									
			России №									
			812/пр от									
			21.12.2020									
			Прил. п.49.3									
			Приказ СП Электротехнические установки на других	%	51		51			76,18		1 587
			Минстрой объектов									
			России №									
			774/пр от									
			11.12.2020									
			Прил. п.49.3									
Всего по позиции												
68	62	ФССЦ-21.1.06.09-0153	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 3х4-660	1000 м	0,0816			10 296,33		840,18		
(Электротехнические установки на других объектах)												
Прокладка кабеля ВВГнг(А)-LS 3х1,5-660												
69	63	ФЕРм08-02-403-03	Провод групповой в защитной оболочке или кабель трех-пятижильный: под штукатурку по стенам или в бороздах	100 м	0,3							
Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса 04.08.2020 № предприятия, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и 421/пр прил.10 иные загораживающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 табл.2 п.1.2												
			1 ОТ					155,10	1,2	55,84	20,83	1 163
			2 ЭМ					3,62	1,2	1,30		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
70	64	ФЕРм08-02-412-02	З в т.ч. ОТм					0,50	1,2	0,18	20,83	4
			4 М					41,08		12,32		
			ЗТ	чел.-ч	16,5	1,2	5,94					
			ЗТм	чел.-ч	0,04	1,2	0,0144					
			Итого по расценке					199,80		69,46		
			ФОТ							56,02		1 167
			Приказ НР Электротехнические установки на других	%	97		97			54,34		1 132
			Министрства объектов									
			России №									
			812/пр от									
70	64	ФЕРм08-02-412-02	21.12.2020									
			Прил. п.49.3									
			Приказ СП Электротехнические установки на других	%	51		51			28,57		595
			Министрства объектов									
			России №									
			774/пр от									
			11.12.2020									
			Прил. п.49.3									
			Всего по позиции				0,09			152,37		
			Затягивание провода в проложенные трубы	100 м								
70	64	ФЕРм08-02-412-02	и металлические рукава первого									
			одногожильного или многожильного в общей									
			оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2									
			Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса									
			04.08.2020 № предприятия, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующие технологическое или лабораторное оборудование, мебель и									
			421/пр прил. 10 иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЗМ=1,2 к раск.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									
			табл.2 п.1.2									
			1 ОТ					50,67	1,2	5,47	20,83	114
			2 ЗМ					3,62	1,2	0,39		
			З в т.ч. ОТм					0,50	1,2	0,05	20,83	1
70	64	ФЕРм08-02-412-02	4 М					14,48		1,30		
			ЗТ	чел.-ч	5,39	1,2	0,58212					
			ЗТм	чел.-ч	0,04	1,2	0,00432					
			Итого по расценке					68,77		7,16		
			ФОТ							5,52		115
			Приказ НР Электротехнические установки на других	%	97		97			5,35		112
			Министрства объектов									
			России №									
			812/пр от									
			21.12.2020									
70	64	ФЕРм08-02-412-02	Прил. п.49.3									
			Приказ СП Электротехнические установки на других	%	51		51			2,82		59
			Министрства объектов									
			России №									
			774/пр от									
			11.12.2020									
			Прил. п.49.3									
			Всего по позиции									
			Затягивание провода в проложенные трубы	100 м								
			и металлические рукава первого									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Всего по позиции											15,33	
71	65	ФЕРм08-02-400-01	Провод по перфорированным профилям, сечением до 6 мм2	100 м			0,04					
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил. 10 иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗМ=1,2 табл.2 п.1.2												
		1 ОТ						35,34	1,2	1,70	20,83	35
		2 ЭМ						47,39	1,2	2,27		
		3 в т.ч. ОТм						15,75	1,2	0,76	20,83	16
		4 М						10,45		0,42		
		ЗТ		чел.-ч	3,76	1,2	0,18048					
		ЗТм		чел.-ч	1,56	1,2	0,07488					
		Итого по расценке						93,18		4,39		51
		ФОТ								2,46		49
		Приказ НР Минстроя объектов России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	Приказ НР Минстроя объектов России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	%	97		97			2,39		
		Приказ СП Минстроя объектов России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	Приказ СП Минстроя объектов России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	%	51		51			1,25		25
Всего по позиции											8,03	
72	66	ФССЦ-21.1.06.09-0151	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(A)-LS 3х1,5-660	1000 м			0,04386	4 832,12		211,94		
(Электротехнические установки на других объектах)												
Установка светильников и электроустановочных изделий												
73	67	ФЕРм08-03-593-06	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений: с нормальными условиями среды, одноламповый	100 шт			0,04					
ОП п.1.8.3_ При производстве работ на высоте свыше расстояний, указанных в общих положениях к разделам сборника: при высоте св. 2 до 8 м ОЗП=1,05; ТЗ=1,05												
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил. 10 иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗМ=1,2 табл.2 п.1.2												
		1 ОТ						700,75	1,26	35,32	20,83	736
		2 ЭМ						158,72	1,2	7,62		
		3 в т.ч. ОТм						21,97	1,2	1,05	20,83	22

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
4 М								514,36				
ЗТ				чел.-ч	70,64	1,26	3,560256			20,57		
ЗТМ				чел.-ч	1,75	1,2	0,084					
Итого по расценке								1 373,83				
ФОТ										63,51		758
Приказ НР Электротехнические установки на других				%	97		97			36,37		735
Минстроя объектов										35,28		
России №												
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.49.3												
Приказ СП Электротехнические установки на других				%	51		51			18,55		387
Минстроя объектов												
России №												
774/пр от												
11.12.2020												
Прил. п.49.3												
Всего по позиции												
74	68	Счет-фактура Светодиодный светильник IP65 PBN-PC2-RA	шт.		1			380,83	1,02	68,67	5,65	388
№ТТД0015275 12W 960Lm 4000K WHITE AC 230V/50Hz												
5 от 27 Jazzway												
октября 2021												
F												
(Материалы для монтажных работ)												
Цена=457,00/1.2												
Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)												
04.08.2020 №												
421/пр п.92а												
75	69	Счет-фактура Светильник светодиодный СА-7012У серии	шт.		3			1 200,00	1,02	649,91	5,65	3 672
№ТТД0015275 "Персей" с оптико-акустическим датчиком												
5 от 27 многорежимный, 11Вт 160-250В 1300лм IP30												
октября 2021 "Актей"												
Г												
(Материалы для монтажных работ)												
Цена=1440,00/1.2												
Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)												
04.08.2020 №												
421/пр п.92а												
76	70	ФССЦ- Коробка разветвительная для открытой	10 шт		0,1			88,00		8,80		
20.5.02.06- проводки КР 2604 "HEGEL" размером												
0002 100x100x50 мм												
(Материалы для монтажных работ)												
80	71	ФССЦ- Наконечники кабельные медные для	100 шт		0,18			3 986,00		717,48		
20.2.10.03- электротехнических установок												
0002												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			(Материалы для монтажных работ)									
82	72	ФССЦ- 24.3.03.01- 0218	Трубка термоусаживаемая	м		1		12,50		12,50		
(Материалы для монтажных работ)												
Система уравнивания потенциалов												
83	73	ФЕРм08-02- 472-07	Проводник заземляющий открыто по строительным основаниям: из полосовой стали сечением 160 мм2	100 м		0,12						
			1 ОТ					173,90		20,87	20,83	435
			2 ЭМ					65,14		7,82		
			3 в т.ч. ОТм					5,78		0,69	20,83	14
			4 М					588,77		70,65		
			ЗТ	чел.-ч	18,5	2,22						
			ЗТм	чел.-ч	0,46	0,0552						
			Итого по расценке					827,81		99,34		449
			ФОТ							21,56		436
			Приказ НР Электротехнические установки на других Минстроя объектов России № 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	%	97	97				20,91		
			Приказ СП Электротехнические установки на других Минстроя объектов России № 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	%	51	51				11,00		229
Всего по позиции												
84	74	ФССЦ- 08.3.07.01- 0042	Сталь полосовая: 40х4 мм, кипящая	т		0,01884		6 200,00		131,25		
			(Материалы для монтажных работ)							116,81		
			Объем=1,57*12/1000									
85	75	ФЕРм08-02- 472-06	Проводник заземляющий открыто по строительным основаниям: из полосовой стали сечением 100 мм2	100 м		0,18						
			Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса 04.08.2020 № предприятия, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующие технологическое или лабораторное оборудование, мебель и 421/нр прил.10 иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к рас.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 табл.2 п.1.2									
			1 ОТ					155,10	1,2	33,50	20,83	698
			2 ЭМ					54,28	1,2	11,72		
			3 в т.ч. ОТм					4,27	1,2	0,92	20,83	19
			4 М					508,92		91,61		
			ЗТ	чел.-ч	16,5	3,564						
			ЗТм	чел.-ч	0,34	0,07344						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Итого по расценке					718,30		136,83		13
			ФОТ									
			Приказ НР Электротехнические установки на других	%	97		97			34,42		717
			Минстроя объектов							33,39		695
			России №									
			812/пр от									
			21.12.2020									
			Прил. п.49.3									
			Приказ СП Электротехнические установки на других	%	51		51			17,55		366
			Минстроя объектов									
			России №									
			774/пр от									
			11.12.2020									
			Прил. п.49.3									
Всего по позиции												
86	76	ФССЦ-08.3.07.01-0035	Сталь полосовая: 25x4 мм, марка Ст3сп	т			0,01413	6 159,22		187,77		
Всего по позиции												
87	77	ФЕРм08-02-472-10	Проводник заземляющий из медного изолированного провода сечением 25 мм2 открыто по строительным основаниям	100 м			0,08			87,03		
(Электротехнические установки на других объектах)												
Объем=0,785*18/1000												
			1 ОТ					302,30		24,18	20,83	504
			2 ЭМ					5,43		0,43		
			3 в т.ч. ОТм					0,76		0,06	20,83	1
			4 М					185,57		14,85		
			3Т									
			3Тм									
			Итого по расценке					493,30		39,46		
			ФОТ							24,24		505
			Приказ НР Электротехнические установки на других	%	97		97			23,51		490
			Минстроя объектов									
			России №									
			812/пр от									
			21.12.2020									
			Прил. п.49.3									
			Приказ СП Электротехнические установки на других	%	51		51			12,36		258
			Минстроя объектов									
			России №									
			774/пр от									
			11.12.2020									
			Прил. п.49.3									
Всего по позиции												
										75,33		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
88	78	Счет-фактура №ТТД0015275 зеленый 5 от 27 октября 2021 г	Провод силовой ПУГВнг (А)-LS 1x10 желто- Зеленый	м			8,16	121,67	1,02	179,29	5,65	1 013
(Электротехнические установки на других объектах) Цена=146/1,2 Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%, ЭМ=2%, МАТ=2%) 04.08.2020 № 421/пр п.92а												
89	79	ФЕР13-03-002- 17	Осрунтровка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой цинконаполненной	100 м2			0,0375					
			1 ОТ					40,02		1,50	20,83	31
			2 ЭМ					15,90		0,60		
			3 в т.ч. ОТм					0,22		0,01	20,83	
			4 М					1 308,99		49,09		
			ЗТ	чел.-ч	4,1		0,16375					
			ЗТм	чел.-ч	0,02		0,00075					
			Итого по расценке					1 364,91		51,19		31
			ФОТ							1,51		26
			Приказ НР Защита строительных конструкций и Минстрой оборудования от коррозии России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.13	%	94	0,9	84,6			1,28		
			Приказ СП Защита строительных конструкций и Минстрой оборудования от коррозии России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.13	%	51	0,85	43,35			0,65		13
Всего по позиции											53,12	
90	80	ФЕР13-03-004- 26	Окраска металлических огрунтованных поверхностей: эмалью ПФ-115	100 м2			0,0375					
			1 ОТ					19,32		0,72	20,83	15
			2 ЭМ					6,01		0,23		
			3 в т.ч. ОТм					0,22		0,01	20,83	
			4 М					138,16		5,16		
			ЗТ	чел.-ч	2,13		0,079875					
			ЗТм	чел.-ч	0,02		0,00075					
			Итого по расценке					163,49		6,13		15
			ФОТ							0,73		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ НР Защита строительных конструкций и Минстроя оборудования от коррозии России № 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.13	%	94	0,9	84,6			0,62		13
			Приказ СП Защита строительных конструкций и Минстроя оборудования от коррозии России № 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.13	%	51	0,85	43,35			0,32		7
Всего по позиции												7,07
Заземление												
91	81	ФЕРм08-02-471-04	Заземлитель вертикальный из круглой стали диаметром: 16 мм	10 шт			0,3					
			1 ОТ					67,77		20,33	20,83	423
			2 ЭМ					41,28		12,38		
			3 в т.ч. ОТм					3,27		0,98	20,83	20
			4 М					486,56		145,97		
			3Т	чел.-ч	7,21		2,163					
			3Тм	чел.-ч	0,26		0,078					
			Итого по расценке					595,61		178,68		
			ФОТ							21,31		443
			Приказ НР Электротехнические установки на других Минстроя объектах России № 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	%	97		97			20,67		430
			Приказ СП Электротехнические установки на других Минстроя объектах России № 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	%	51		51			10,87		226
Всего по позиции												210,22
92	82	ФССЦ-08.4.03.02-0006	Сталь арматурная, горячекатаная, гладкая, класс А-I, диаметр 16-18 мм	т			0,01422	5 650,00		80,34		
			(Материалы для монтажных работ)									
Итого по разделу 2 Строительно-монтажные работы												16 507,76
Раздел 3. Пусконаладочные работы												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
93	83	ФЕРп01-11-028-01	Измерение сопротивления изоляции (на линию) мегаомметром кабельных и других линий напряжением до 1 кВ, предназначенных для передачи электроэнергии к распределительным устройствам, щитам, шкафам, коммутационным аппаратам и электропотребителям	шт	4							
Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без останова рабочего процесса 04.08.2020 № предприятия, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующие технологическое или лабораторное оборудование, мебель и 421/пр прил. 10 иные загораживающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗМ=1,2 табл. 2 п.1.2												
		1 ОТ		чел.-ч	0,32	1,2	1,536	4,10	1,2	19,68	20,83	410
		ЗТ						4,10		19,68		410
		Итого по расценке								14,56		303
		ФОТ										
		Приказ НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - Министрия 80%, 'под нагрузкой' - 20%		%	74		74					
		России № 812/пр от 21.12.2020										
		Прил. п.83										
		Приказ СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - Министрия 80%, 'под нагрузкой' - 20%		%	36		36			7,08		148
		России № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.83										
Всего по позиции										41,32		
94	84	ФЕРп01-11-010-01	Измерение сопротивления растеканию тока: заземлителя	измерени е	1							
		1 ОТ		чел.-ч	1		1	12,81		12,81	20,83	267
		ЗТ										
		Итого по расценке								12,81		267
		ФОТ										198
		Приказ НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - Министрия 80%, 'под нагрузкой' - 20%		%	74		74					
		России № 812/пр от 21.12.2020										
		Прил. п.83										
		Приказ СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - Министрия 80%, 'под нагрузкой' - 20%		%	36		36			4,61		96
		России № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.83										
Всего по позиции										26,90		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
95	85	ФЕРп01-11-011-01	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами	100 измерений			0,15					
		1 ОТ						185,95		24,89	20,83	518
		3Т		чел.-ч	12,96		1,944					
		Итого по расценке						185,95		24,89		
		ФОТ								24,89		518
		Приказ НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - Минстроя № 80%, 'под нагрузкой' - 20%		%	74		74			24,89		383
		России № 812/пр от 21.12.2020								18,42		
		Прил. п.83										
		Приказ СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - Минстроя № 80%, 'под нагрузкой' - 20%		%	36		36			8,96		186
		России № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.83										
Всего по позиции												
96	86	ФЕРп01-11-013-01	Замер полного сопротивления цепи "фаза-нуль"	шт			5			52,27		
		1 ОТ						12,81		64,05	20,83	1 334
		3Т		чел.-ч	1		5					
		Итого по расценке						12,81		64,05		
		ФОТ								64,05		1 334
		Приказ НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - Минстроя № 80%, 'под нагрузкой' - 20%		%	74		74			47,40		987
		России № 812/пр от 21.12.2020										
		Прил. п.83										
		Приказ СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - Минстроя № 80%, 'под нагрузкой' - 20%		%	36		36			23,06		480
		России № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.83										
Всего по позиции												
											134,51	
Итого по разделу 3 Пусконаладочные работы											255,00	
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
в том числе оплата труда машинистов (Отм)												
Материалы												
Строительные работы												
											83 862	
											1 617,29	33 689
											203,63	1 482
											21,03	435
											8 617,83	48 691
											1 505,31	24 781

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			в том числе:									
			оплата труда							448,72	7,28	9 348
1			эксплуатация машин и механизмов							1,98		14
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							0,48		10
1			материалы							431,42	5,65	2 438
			накладные расходы							415,57		8 656
			сметная прибыль							207,82		4 325
			Монтажные работы							11 015,35		102 445
			в том числе:									
			оплата труда							1 047,14		21 812
1			эксплуатация машин и механизмов							201,65	7,28	1 468
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							20,55		425
1			материалы							8 186,41	5,65	46 253
			накладные расходы							1 035,66		21 570
			сметная прибыль							544,49		11 342
			Оборудование							4 289,01		19 687
2			Оборудование							4 269,27	4,59	19 596
2			Инженерное оборудование							19,74	4,59	91
			Прочие затраты							255,00		5 310
			Пусконаладочные работы							255,00		5 310
			в том числе:									
			оплата труда							121,43		2 529
			накладные расходы							89,86		1 871
			сметная прибыль							43,71		910
			Итого							17 064,67		152 223
			Итого ФОТ (справочно)							1 638,32		34 124
			Итого накладные расходы (справочно)							1 541,09		32 097
			Итого сметная прибыль (справочно)							795,82		16 577
			НДС 20% (только ТЦ)									30 444,60
			ВСЕГО по акту							17 064,67		182 667,60
			в том числе:									
			материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ									14 741
			оборудование отсутствующее в СНБ									19 596



РАСПЕЧЕНО
СООТВЕТСТВУЕТ
СМЕТЕ

Сдал: Директор ООО "Соборо"

О.П. Литвинчук

Принял И.п. Генерального директора НО "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области"

Д.С. Бодров

Старшая по дому

16.12.2021